★ ★ ★

1574 LI. — Unde patet **AD FUNDAMENTA\* CONTRA-** \*n. 1561 sq.  
**RIA.**

\* \*

1575 **Ad id enim quod dicitur\*** de fide et spe quod possunt \*n. 1562  
esse sine charitate, *respondetur* ita\* esse, non tamen id sequi \*n. 1418-1419  
de virtutibus moralibus infusis.

1576 • Et rationem reddit S. Thomas in hac quæstione LXV<sup>1</sup>,  
articulo quarto ad primum, quia virtutes morales infusæ  
dependent a prudentia, et connexionem\* habent cum illa, \*n. 1455-1469  
prudentia vero a charitate, eo quod prudentia procedit  
dictando electionem rectam mediorum ex recta intentione  
finis, quia media per se dependent a fine, et electio ab  
intentione, et recta electio a recta intentione. Unde sicut  
non\* potest dari recta electio sine recta intentione, ita nec \*n. 1280, 1618,  
prudentia nisi supponat rectam intentionem, quia prudentia 1640  
dirigit electionem. Recta autem intentio sine recta dile-  
ctione ultimi finis a quo omnis alia intentio pendet haberi  
non potest, atque adeo nec\* sine charitate. \*n. 1573

1577 Cæterum fides\* et spes secundum se præcise non depen- \*n. 1409, 1540  
dent a recta intentione, neque a prudentia, quia ad cre-  
dendum sufficit pia affectio\* ad res creditas, quatenus sunt \*n. 1563

<sup>1</sup> *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 65, a. 4 ad 1.

aliquid bonum sibi\*, et ad sperandum sufficit desiderium \*n. 1573  
quo concupiscuntur æterna, non\* autem requiritur dilectio \*n. 1540  
divinorum in se et appetitive super omnia, sed hæc solum  
invenitur in fide et spe viva, scilicet quæ per dilectionem\* \*n. 1571  
operatur<sup>1</sup>.

\* \*

1578 LII. — **Ad instantiam\*** de attritione<sup>2</sup> et pia affe- \*n. 1563-4  
ctione, *respondetur* istas non esse virtutes perfectas in genere  
supernaturali, sed imperfectum\*<sup>3</sup> quid in eo genere, et per \*n. 1207  
modum dispositionis\*, non virtutis, et sic non requirunt \*n. 1547-8  
connexionem cum aliis virtutibus, sicut nec\* virtutes im- \*n. 1534, 1545  
perfectæ<sup>4</sup> connexæ sunt inter acquisitas.

● ● ●

#### VIRTUTES ACQUISITÆ ESSENTIALITER POSSUNT ESSE VIRTUTES SINE CHARITATE, NON PERFECTIVE

1579 LIII. — **In triplici statu** possumus considerare virtutes  
acquisitas.

1580 **Primo\***, secundum se, et quatenus possunt esse in \*n. 1585 sq.  
statu puræ naturæ.

<sup>1</sup> Cf. *Gal.* 5, 6.

<sup>2</sup> Vivès : attentione.

<sup>3</sup> Cf. Joan. a S. Thoma, *Curs. Theol.*, In IIa-IIæ, q. 1, disp. 3, a. 3, VII  
(Vivès), p. 86-90.